2022年２月14日

各 位
会社名 藤久ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 中松 健一

（コード番号：7135 東証第一部・名証第一部）

問い合わせ先 企画部長 若園 和章

（TEL 052-725-8815代表）

通期連結業績予想及び通期配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022年１月４日に開示いたしました通期連結業績予想及び通期配当予想について、本日開

催の取締役会において、下記のとおり修正することを決議いたしましたので、お知らせします。

記

１．通期連結業績予想の修正について

（１）当期の業績予想数値の修正（2021年７月１日～2022年６月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

22,000
百万円

1,000
百万円

1,000
百万円

850
円 銭

69.10

今回修正予想（Ｂ） 17,400 △990 △980 △1,330 △108.13

増 減 額（Ｂ－Ａ） △4,600 △1,990 △1,980 △2,180

増 減 率（ ％ ） 79.1 － － －

（参考）
藤久株式会社 前期実績

（2021年６月期）
20,694 900 911 757 61.55

(注)  当社は、2022年 1月 4日に、藤久株式会社の単独株式移転により同社の完全親会社として設立されました。上

記の連結業績予想には、株式移転完全子会社となった藤久株式会社の中間期の非連結業績を含めています。し

たがって、業績予想の計算期間は、2021 年７月１日から 2022 年６月 30 日までとなります。また、比較情報と

なる 2021 年６月期の実績は藤久株式会社の非連結業績を記載しております。

（２）修正の理由

 当社は、2022年１月４日付「藤久ホールディングス株式会社の設立に関するお知らせ」に記載のとお

り、2022 年６月期の通期連結業績予想について、株式移転完全子会社である藤久株式会社が 2021 年８

月 11 日付で公表した配当予想と同額としておりました。新型コロナウイルス感染拡大による影響が継

続するなか、当社においては前年の巣ごもり需要による手芸人気の沈静化を見込み、引続き不採算店舗

の閉鎖などの固定費削減や新規商品の取り扱いなどを進めてまいりましたが、マクロ環境悪化に伴う個

人消費の落ち込みや商品仕入値の高騰などの影響もあり、2022年６月期第２四半期において 13億 78百

万円の純損失を計上することとなりました。下期は、入園入学需要による売上増加や業務提携企業との

取組みによる新規顧客の獲得などにより業績改善に努めてまいりますが、当第２四半期の業績動向や新

型コロナウイルスの変異株による感染の再拡大など先行き不透明な状況が続いていることから、前回発

表予想を下回る見込みとなりましたので、上記のとおり通期連結業績予想を修正いたします。

 なお、当社の中期経営計画につきましては、資本政策や事業環境を総合的に判断し、合理的に策定が

できるようになった時点で速やかに公表いたします。

２．通期配当予想について

（１）2022年６月期の配当予想修正の内容

 1株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 合計

前回発表予想
（2022年１月４日）

16円 00銭 16円 00銭 32円 00銭

今回修正予想  未定 未定

藤久株式会社 当期実績

（2022年６月期）
－

藤久株式会社 前期実績

（2021年６月期）
12円 50銭 19円 50銭 32円 00銭

（２）修正の理由

 当社は、継続的な事業の拡大と経営基盤の確立を目指すため、高付加価値商品やサービスの提供によ

り収益基盤の強化を図るとともに、長期的な視点で健全な財務体質の維持・強化を図るほか、利益配分

については収益の状況や配当性向等を総合的に勘案したうえ、利益還元を行うこととしております。

2022 年６月期の通期配当予想については、2022 年１月４日付「藤久ホールディングス株式会社の設立

に関するお知らせ」に記載のとおり、株式移転完全子会社である藤久株式会社が 2021年８月 11日付で

公表した配当予想と同額としておりましたが、上記のとおり、通期連結業績予想において当期純損失の

計上を見込んでいることや、新型コロナウイルス感染症による影響が不透明な状況が続いていることか

ら、期末の配当予想については未定とさせていただきます。今後、予想の開示が可能となった段階で速

やかに公表いたします。

（注）上記の通期連結業績予想及び通期配当予想は、当社が本資料の発表日現在において入手可能な

情報と予測に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる可能

性があります。今後、開示すべき重要な事項が発生した場合には、速やかに業績への影響を開示いた

します。

以 上